(Santuario
di Maria Ausiliatrice) ที่วัลด๊อกโก (Valdocco) ทางตอนเหนือของตูริน
จึงถือเป็นอะไรที่พิเศษเหนือความคาดหมาย

องค์อุปถัมภ์ของนักมายากล

คุณพ่อบอสโก เกิดเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม ค.ศ. 1815 ( พ.ศ. 2358)

แม้จะเกิดในครอบครัวที่ยากจนแต่คุณพ่อบอสโกกลับร่ำรวยด้วยพรสวรรค์
มีความสามารถพิเศษในการเล่นกลและกายกรรมเพื่อการประกาศพระวรสาร
เมื่อแสดงจบจะถือโอกาสสอนผู้ชมรุ่นราวคราวเดียวกันตามบทเทศน์ที่ได้ยินมาใน
มิสซาตอนเช้าและนำสวดภาวนาร่วมกัน ด้วยเหตุนี้ เมื่อวันที่ 30 มกราคม ค.ศ. 2002 (พ.ศ.
2545) บรรดานักมายากลทั่วโลกโดยการนำของคุณพ่อซิลวีโอ มันเตลลี (Silvio Mantelli, SDB)
ได้เสนอให้สมเด็จพระสันตะปาปายอห์นปอลที่ 2
ได้ประกาศให้คุณพ่อบอสโกเป็นองค์อุปถัมภ์ของนักมายากล

บิดาและอาจารย์ของเยาวชน

คุณพ่อบอสโกเป็นคนที่กระฉับกระเฉงและตรงไปตรงมา
ตั้งแต่เป็นเด็กได้ก่อตั้งกลุ่ม “กองหน้าร่าเริง” เพื่อต่อสู้กับบาป พออายุได้ 9
ขวบได้ฝันเห็นพันธกิจที่จะต้องทำในอานาคต
ทำให้มีความตั้งใจที่จะเป็นพระสงฆ์เพื่อช่วยเหลือเด็กและเยาวชนที่เป็นกำพร้า
ถูกทอดทิ้ง และขาดโอกาสทางการศึกษา กระทั่งอายุ 20 ปี
ได้เข้าบ้านเณรตามความตั้งใจ แม้จะพบกับปัญหาหลายอย่างเนื่องจากครอบครัวขัดสน
แต่ท่านได้ฟันฝ่าอุปสรรคต่างๆ
ในการศึกษาเล่าเรียนที่บ้านเณรจนได้บวชเป็นพระสงฆ์ เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน ค.ศ.
1841 ( พ.ศ. 2384) ที่ตูริน

กิจการและงานของคณะซาเลเซียนขยายตัวอย่างรวดเร็ว
แต่คุณพ่อบอสโกมักจะพูดเสมอว่า “ท่านไม่ได้ทำอะไรเลย เป็นแม่พระที่ทำทุกอย่าง”
ที่ทำให้ความฝันของท่านเวลาเป็นเด็กกลายเป็นความจริง ก่อนจะสิ้นใจเมื่อวันที่ 31
มกราคม ค.ศ. 1888 (พ.ศ. 2431) ท่านได้บอกสมาชิกที่รายล้อมด้วยเสียงแผ่วเบาว่า
“ขอให้รักกันเหมือนพี่น้อง ทำดีกับทุกคน ไม่ทำชั่วต่อใคร”
นี่คือชีวิตและวาระสุดท้ายของบิดาและอาจารย์แห่งเยาวชน
ซึ่งเป็นเหมือนกับของขวัญอันยิ่งใหญ่ของพระเจ้าสำหรับพระศาสนจักรและโลก

คุณพ่อบอสโกได้รับการประกาศแต่งตั้งให้เป็นนักบุญโดยพระสันตะปาปาปีโอที่ 11

ในวันอาทิตย์สมโภชปัสกา วันที่ 1 เมษายน ค.ศ. 1934 ( พ.ศ. 2477)
โดยมีวันฉลองตรงกับวันที่ 31 มกราคมของทุกปี
คณะซาเลเซียนที่ท่านก่อตั้งเจริญเติบโตแบบก้าวกระโดด ปัจจุบัน มีสมาชิก 16,568 คน,
มีบ้าน 2,711 หลัง , มีโรงเรียนประเภทต่างๆ หลายพันโรงกระจายอยู่ตามที่ต่างๆ กว่า
128 ประเทศทั่วโลก ( ข้อมูล 31 ธันวาคม 2005)
นับเป็นคณะนักบวชชายที่ใหญ่ที่สุดในพระศาสนจักร
สมาชิกที่มีตำแหน่งสำคัญในพระศาสนจักรเวลานี้คือ พระคาร์ดินัล ตาร์ชิซิโอ
แบร์โตเน

(Card. Tarcisio Bertone) เลขาธิการรัฐวาติกัน

อนึ่ง คณะซาเลเซียนได้เข้ามาในประเทศไทยในปี ค.ศ. 1904 ( พ.ศ. 2447)
โดยเริ่มงานที่บางนกแขวก
จังหวัดสมุทรสาครและมีส่วนสำคัญในการอบรมสั่งสอนเด็กและเยาวชนไทย
โดยเฉพาะด้านการศึกษาการอบรมผู้เตรียมตัวเป็นพระสงฆ์
อีกทั้งยังมีส่วนสำคัญในการช่วยพระศาสนจักรไทยในช่วงเวลาแห่งความยากลำบาก
ในระหว่างสงครามโลกครั้งที่